



Dato: 15. november 2010
J.nr.: 10/24888

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af UUI alm. del spørgsmål nr. 42, samt UUI alm. del bilag 25. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marianne Jelved (RV).

Spørgsmål nr. 42:

"Hvordan vil ministeren karakterisere den sagsbehandling, der beskrives i brev fra Thomas Stenderup af 2. oktober 2010, jf. UUI alm. del – bilag 25".

Svar:

Jeg kan for det første oplyse, at den nye lovgivning vedr. meddelelse af tidsubegrænset opholdstilladelse (lov nr. 572 af 31. maj 2010) finder anvendelse for alle ansøgere, som har indgivet ansøgning om tidsubegrænset opholdstilladelse fra og med den 26. marts 2010.

Udlændingesservice har til brug for besvarelsen oplyst følgende:

Udlændingesservice modtog i første halvår af 2010 ca. 20 % flere ansøgninger om tidsubegrænset opholdstilladelse end forventet. Samtidig hermed blev reglerne om meddelelse af tidsubegrænset opholdstilladelse ændret.

Det væsentligt forøgede antal ansøgninger om tidsubegrænset opholdstilladelse i første halvår af 2010 og de ændrede regler om meddelelse af tidsubegrænset opholdstilladelse, herunder nye afvisningsbestemmelser, har betydet, at sagsbehandlingen på dette område blev sat under et betydeligt pres. På en og samme tid skulle et betydeligt antal ansøgninger fra før 26. marts 2010 færdigbehandles samtidig med, at ansøgninger indgivet efter 26. marts 2010 skulle behandles efter de nye regler. Den indledende screening af ansøgningerne og fremsendelse af kvitteringsbreve har derfor taget længere tid end normalt.

For at afhjælpe dette betydelige sagspres blev der iværksat en særlig handlingsplan, der blandt andet betød, at sagstilrettelæggelsen blev ændret, og at der blev tilført ekstra ressourcer, herunder udlån af medarbejdere fra andre områder i Udlændingesservice.

Udlændingesservice har endeligt oplyst, at for så vidt angår de sager, hvor ansøgningen er indgivet før den 26. marts 2010, er målet med handlingsplanen, at disse sager skal færdigbehandles inden årsskiftet. Udlændingesservice forventer på nuværende tidspunkt, at dette mål nås.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech